
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=687206&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2017 (SRP)
  

Às 11:24 horas do dia 24 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074044637201704, Pregão nº 00029/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Redação / Revisão de Texto
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em serviços de REVISÃO DE TEXTO (NORMAS
DA ABNT) Revisão ortográfica, gramatical e semântica de textos em 1(uma) lauda, incluindo, normalização segundo
normas da ABNT, APA E/Ou Vancouver. O processo de revisão deverá ser realizado por profissional com formação na
área correlata do periódico mestrado ou doutorado com experiência comprovada de no mínimo 5 anos como revisor
de texto. Que revise textos em inglês e espanhol. Inclui a relação com o autor e/ou editor, a partir da qual devem ser
dirimidas dúvidas e colocadas sugestões. À contratante devem ser enviados os arquivos finais após esse processo.
Considera-se uma lauda um conjunto de 1.400 caracteres com espaços pelo período de 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.820 Unidade de fornecimento: Lauda
Valor estimado: R$ 11,0100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TIKINET EDICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,1400 e a quantidade de 12.820
Lauda .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/10/2017
13:12:20 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 24/10/2017
10:59:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIKINET EDICAO LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 15.267.097/0001-70, Melhor lance: R$ 4,1400

Homologado 24/10/2017
11:24:07

SEVERINO
GONZAGA

NETO

Fim do documento


